## Universitätsbibliothek Paderborn

**Hermes Theologicvs, Id est Synopsis totius Theologiæ,  
perspicuè, doctè, subtiliter, ac breviter discussa**

Et In octo Partes ... distincta ...

De Deo Vno, & Trino

**Vindalium, 1646**

Sect. I. De possibi[!]itate visionis Dei, & de lumine, ad ea[m] requisito.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38742**

Q[uod] dicitur. Et dicitur. Et dicitur. Et dicitur. Et dicitur. Et dicitur.

## CAPUT III.

*De visione Dei.*

## SECTIO I.

*De possibiliitate visionis Dei, & de lumine ad eam requisito.*

## CONCLUSIO I.

**D**eus potest in seipso clarè videri ab intellectu creato, non tamen naturæ viribus.) Prior pars est de fide, potestque probari ex Scriptura Matth. 5. Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt. 1. Ioan. 3. Videbimus eum sicuti est, quæ & similia ab Ecclesia, & Patribus intelliguntur de visione clara, qua Deus videtur in se, non autem in obiecto aliquo prius cognito.

„ Deinde ab actu ad potentiam valet consequentia; at de fide est, beatos de facto clarè Deum videre, ut in se est, neque talem visionem differri usque ad diem iudicij, ut definitum est à Concilio Florentino, decreto de Purgatorio, & à Benedicto XI, in Extrauag. Benedictus Deus, à recentioribus relata.

## 72 TRACTATVS

„ Tandem ut arguit S. Doctor i. p. quæst. 12. art. 1. cùm vltima hominis beatitudo in altissima eius operatione, quæ est operatio intellectus, consistat; si intellectus creatus Deum videre nequit, vel ille nunquam beatitudinem obtinebit, vel in alio quam in Deo eius beatitudo consistit; quod à fide alienum est, quia perfectio vltima creaturæ consistit in coniunctione ad suum principium.

Addunt nonnulli varias rationes ex solo lumine naturæ sumptas, quibus idem demonstrari putant, sed frustrè: nam lumen naturale non potest aliquid demonstrare, nisi ex causis aut effectibus naturalibus: visio autem Dei cùm sit ordinis supernaturalis, non habet causas vel effectus naturales, per quos illius possibilitas demonstrari possit.

„ Dices, non cognoscimus natura-liter, quamlibet potentiam, saltem ele-uatam, posse attingere suum obiectum; Deumque; cùm sit ens, contineri sub obiecto intellectus? Respondeo non satis constare, ex solo naturæ lumine, vtrum ens in genere, prout complectitur na-turale, & supernaturale, sit obiectum intellectus creati. Neque, et si hoc detur, inde colligi, stando præcisè in lumine naturali, Deum posse ab intellectu crea-

to

to perfectè, & quidditatiuè, vt in se est, cognosci : quia dici poterit, minorem cognitionem sufficere.